
 

 

 

Convitto Nazionale “Pietro Giannone” e scuole annesse 
Piazza Roma, 27 82100 Benevento- Tel. 0824 21713 - Fax 0824 19909539 

C.F. 80002810622 - Codice Meccanografico BNVC01000A codice univoco UFSGPI 
C.F. 80004690626 - Codice Meccanografico BNMM00800N 

E-mail: bnvc01000a@istruzione.it - bnvc01000a@pec.istruzione.it 
Url: www.convittonazionalebenevento.edu.it 

 

 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  
AL DSGA  

AGLI ATTI  
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio finanziamento Progetto “Sperimentare Tecnologie e Metodologie 
Innovative”-  Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) per le 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del PNRR finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.  
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-40619 

CUP B84D23005750006 

 

IL RETTORE/DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 che forniscono indicazioni alle scuole statali 
e paritarie beneficiarie per la progettazione e la gestione degli interventi nell'ambito dell'investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – Componente 1 del PNRR  
VISTA la circolare 11 agosto 2022, n. 30, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Linee Guida per lo 
svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR di competenza delle Amministrazioni 
centrali e dei Soggetti Attuatori”;  
VISTA la circolare del 13 ottobre 2022, n. 33, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Aggiornamento Guida 
operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (cd. DNSH)”;  
VISTA la circolare del 17 ottobre 2022, n. 34, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Linee guida 
metodologiche per la rendicontazione degli indicatori comuni per il Piano nazionale di ripresa e resilienza”;  
VISTA  la circolare del 14 aprile 2023, n. 16, del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della 
Ragioneria generale dello Stato, recante “Integrazione delle Linee Guida per lo svolgimento delle attività di 
controllo e rendicontazione delle Misure PNRR di competenza delle Amministrazioni centrali e dei Soggetti 
Attuatori - Rilascio in esercizio sul sistema informativo ReGiS delle Attestazioni dei controlli svolti su procedure e 
spese e del collegamento alla banca dati ORBIS nonché alle piattaforme antifrode ARACHNE e PIAF-IT”;  
VISTA la circolare del 27 aprile 2023, n. 19, del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della 
Ragioneria generale dello Stato, recante “Utilizzo del sistema ReGiS per gli adempimenti PNRR e modalità di 
attivazione delle anticipazioni di cassa a valere sulle contabilità di tesoreria NGEU”; 
VISTE le delibere n. 22/4 del Collegio dei docenti del 06-12-2023 e la n. 150/2023 del Consiglio di 
Amministrazione del 19-12-2023 con le quali è stata approvata l’adesione del Convitto Nazionale “Pietro 
Giannone” di Benevento e scuole annesse alle Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) del PNRR; 

Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0002087/U del 18/03/2024 13:34VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:bnvc01000a@istruzione.it
mailto:bnvc01000a@pec.istruzione.it
http://www.convittonazionalebenevento.edu.it/


  Convitto Nazionale “Pietro Giannone” 
 

 

2/2 

VISTI gli artt. 8 e 9 del DPR 275/99 concernenti norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto n.129/2018 recante Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile  delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Regolamento amministrativo-contabile del Convitto Nazionale “Pietro Giannone”di Benevento redatto 

ai sensi dell’art. 28 comma 4 del Decreto Interministeriale n. 129/2018 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 14 marzo 2019 con delibera N.46/2019 e successivamente modificato nella 

seduta del 15.02.2024 con delibera n° 161 /2024; 

VISTO il Bilancio Preventivo per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella 

seduta del 15.01.2024 n. 160/2024; 

VISTA l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività del progetto “Sperimentare Tecnologie e 

Metodologie innovative” Prot. 32363 del 28-02-2024  CUP: B84D23005750006 - BNVC01000A - M4C1I3.1-2023-

1143-P-40619; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 

per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

DECRETA 

 - di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il predetto progetto; 

 - di iscrivere il relativo finanziamento di € 81.374,63 € nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2 - 

voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU-PNRR)” (liv.3) ” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il 

codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo; 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento 

amministrativo-contabile del Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di Benevento redatto ai sensi dell’art. 28 del 

Decreto 28 agosto 2018 n° 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di 

accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 

 

Il Rettore/Dirigente Scolastico 

Prof. Domenico Zerella Venaglia 
 

 

Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0002087/U del 18/03/2024 13:34VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


